
Zápis ze schůze předsednictva AS FSV UK
Datum: 2. ledna 2024 od 9:00 hodin

Místo: on-line, ZOOM

Přítomní: Magda Pečená (MP), Barbora Součková (BS), Jan Volenec (JV), Pavel Szobi (PS)

Předsedkyně AS FSV UK Magda Pečená (MP) seznámila přítomné s událostmi, k nimž
došlo od posledního zasedání předsednictva AS FSV UK i senátu jako celku. Členové
předsednictva jednotlivé body průběžně doplňovali.

1. Od posledního zasedání pléna senátu 5. prosince sešlo kolegium děkana 18.12.
Informace v zápisu z kolegia.

2. 4. ledna 2024 se uskuteční schůzka členů sociální komise s panem děkanem
ohledně studentských ombudsmanů, jejich začlenění do formální fakultní struktury
a zajištění role koordinátora s univerzitní ombudsmankou.

3. Volby studentských ombudsmanů - sociální komise připravuje harmonogram pro
volby studentských ombudsmanů, které proběhnou nejpozději do 8. března 2024.

4. Výroční zpráva AS FSV UK - bude nasdíleno v rámci podkladů s žádostí o případné
komentáře a kontrolu účastí (resp. přehodnocení, zda někde nechybí “on-line účast”).

5. Zvýšení odměny tajemníkovi AS FSV UK Janu Křovákovi (JK) o 500 Kčměsíčně
(z 5 000 Kč na 5 500 od ledna 2024). Vzhledem k tomu, že JK (jako stávající doktorský
student) čerpá odměnu ve formě stipendia (tj. čistého), jsou náklady na práci
tajemníka i po zvýšení odměny nižší, než by byly při vyplacení zaměstnanecké
odměny (kde je třeba zohlednit i ZP, SP, popř. daně). Předsednictvo jednomyslně
schválilo zvýšení odměny. Informuje o tom plénum senátu.

6. Návrh termínů zasedání AS FSV UK v LS 2024 - 5. 3., 9. 4., 14. 5., 4. 6., 10. 9.
Předpokládáme, že schvalování rozpočtu proběhne 14. května a naváže tak na
univerzitní schválení rozpočtu, KD, RKD a jednání EK AS FSV UK (dohoda s kolegiem
děkana, resp. panem tajemníkem o koordinaci při schvalování rozpočtu na rok 2024).
Dubnový termín je navržen tak, aby délka období mezi březnových a květnovým
termínem byla přibližně stejná. MP připraví Důvodovou zprávu.

7. V rámci studentské komory proběhla po posledním loňském zasedání AS FSV UK
neformální rozprava ohledně propagace a informování ze senátu skrze instagramový
profil fakulty. Oddělení pro vnější a vnitřní komunikaci po dohodě se studentskou
komoru připravuje pro AS FSV UK grafickou šablonu.

8. Slavnostní otevření Jinonic proběhne 24. dubna 2024 od 14 hod.



Poté předsednictvo diskutovalo o programu zasedání 9. ledna 2023 AS FSV UK a sestavilo
tento program:

Návrh programu:

1. Schválení návrhu programu a zápisu ze zasedání AS FSV UK dne 5. prosince 2023

2. Zprávy z předsednictva a komisí AS FSV UK, zprávy z AS UK

3. Informace z vedení FSV UK

4. Změna v kolegiu děkana

5. Změna rozpočtu 2023 FSV UK - Rozdělení dodatečného příspěvku A + K

6. Akreditace navazujícího magisterského programu Master in European Environmental
Economics and Politics

7. Disciplinární komise FSV UK

8. Smlouva o zřízení věcného břemena - Zřízení služebností ve prospěch členů SVJ U
Kříže 609, Jinonice

9. Termíny zasedání AS FSV UK v LS akademického roku 2023/2024

10. Různé

Předsednictvo AS FSV UK vyslovilo s tímto návrhem programu jednomyslný souhlas a
schválilo, že se toto zasedání AS FSV UK uskuteční 9. ledna 2024 od 15:00 v místnosti 212
v budově Hollar.

Zároveň bude spolu s pozvánkou zaslán odkaz na zoom: https://cesnet.zoom.us/j/94906885565
pro ty, kteří se nemohou osobně účastnit.

Zapsala: Magda Pečená


